2

[bookmark: _Hlk80280196]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 № 705
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2022 № 609 «Об утверждении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального района от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 2.1,6 Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2022 № 609 «Об утверждении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 09.09.2022 № 609 «Об утверждении стоимости питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.

И.о. главы
администрации района                                                                 А.Ю. Крупевский

Приложение
к постановлению
администрации
Верхнебуреинского
 муниципального района
Хабаровского края
от 28.10.2022 № 705

Приложение

«УТВЕРЖДЕНА
к постановлению
администрации района
от 09.09.2022 № 609»

Стоимость питания в день на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

	Категория обучающихся
	Размер стоимости одноразового питания

	с 7 до 11 лет
	с 12 до 18 лет

	Обучающиеся получающие начальное общее образование (завтрак)
	100,00 руб.

	Обучающиеся из многодетных и малообеспеченных семей, получающие основное общее и среднее общее образование (обед)

	150,00 руб.

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды (завтрак)
	100,00 руб.
	120,00 руб.

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды (обед)
	129,00 руб.
	150,00 руб.

	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды (полдник)

	75,00 руб.

	Воспитанники, проживающие в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального района хабаровского края (в сутки)
	431,39 руб.
	498,39 руб.

[bookmark: _GoBack]________________________